PAGE

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2018 года                                                                                          №27

станица Новодмитриевская

О денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
В соответствии со статьей Федерального закона от 6 октября 2003 года №53 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодмитриевского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение «О денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

 администрацию Новодмитриевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Новодмитриевского сельского
поселения Северского района                                                       Е.В. Шамраева

Проект подготовлен и внесен

Ведущий специалист финансового отдела

              С.С. Федорова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                   О.Н. Сезина

Юрисконсульт

              С.Р. Дельянов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новодмитриевского

сельского поселения

Северского района

 от 15 февраля 2018 года№27
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении выборного должностного лица органов местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе органов местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения Северского района.

2. Оплата труда

2.1. Выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения Северского района, устанавливается денежное вознаграждение, а также ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее-дополнительные выплаты).

2.2. Размер денежного вознаграждения, ежемесячного денежного
поощрения   выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе органов местного самоуправления Новодмитриевского сельского
поселения Северского района, устанавливается согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.
2.3. К дополнительным выплатам относятся:
1) премии по итогам работы за месяц (квартал), год, порядок выплаты
которых определяется администрацией Новодмитриевского сельского поселения Северского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);
2) ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района.
2.4. Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе органов местного
самоуправления Новодмитриевского сельского поселения Северского района, может увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения

(индексации) денежного вознаграждения государственных гражданских служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) денежного вознаграждения его размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.5. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе органов местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) Премии по итогам работы за месяц (квартал, год) – в размере 8 денежных вознаграждений

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 ежемесячных денежных вознаграждений.

   Начальник финансового отдела

О.Н.Сезина
Приложение № 1
к положению о денежном вознаграждении
выборного должностного лица
 органов местного самоуправления
Новодмитриевского сельского поселения,
 осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе.
РАЗМЕРЫ

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе органов местного самоуправления Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения
(рублей в месяц)
	Размеры ежемесячного денежного поощрения (количество денежных вознаграждений)

	Глава Новодмитриевского сельского поселения Северского района
	5628,00
	6,9

Начальник финансового отдела

О.Н.Сезина